1º ORDENAR o repasse financeiro e autorizar a aplicação dos valores para os efeitos financeiros a que se destinam em atendimento
ao  Cofinanciamento Estadual Temporário e Emergencial para  apoio  ao custeio  mensal  das  ações  e  serviços  de  Atenção
Hospitalar de Referência/MAC ao FMS de ARENÁPOLIS, referente à Competência MARÇO/2022 no valor total de R$ 450.345,78
(quatrocentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta e cinco reais, e setenta e oito centavos), conforme Anexo único.
Art. 2º  As despesas decorrentes deste  incentivo  correrão por  conta  dos recursos financeiros e da dotação orçamentária  a  seguir
especificada:
Função: 10 - Saúde
Unidade Orçamentária: 21.601 - Fundo Estadual de Saúde/FES